
 

Area Affari Generali e Legali 

 Centrale Acquisti 

1 

 

 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE 

G004_2025 PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART.71 D.LGS. 36/2023, FINALIZZATA 

ALLA REALIZZAZIONE DEI LAVORI PER L’ADEGUAMENTO DELLA VIABILITA’ E 

REALIZZAZIONE NUOVA PISTA CICLABILE PRESSO IL POLO SCIENTIFICO E 

TECNOLOGICO DI SESTO FIORENTINO (FI) - CUP B97B17000800005 – CUI 

L01279680480201800019 - RUP: ARCH. GIANMARCO MAGLIONE. Decreto di aggiudicazione. 

 

Il Dirigente, 

VISTO il d.lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei Contratti pubblici”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

VISTE la normativa vigente in materia di anticorruzione e trasparenza, il Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Università degli Studi di Firenze, il Decreto 

rettorale del 8 febbraio 2016, n. 98 - Codice di comportamento dell’Università degli Studi di Firenze; 

RICHIAMATI 

- la Decisione di contrarre Rep. n. 530/2025 Prot. 61363 del 14/03/2025 della procedura aperta 

in oggetto pubblicata mediante utilizzo della piattaforma elettronica START (ID n. 

008254/2025), quale PAD (Piattaforme di Approvvigionamento Digitale) di cui all’art. 25 del 

D.lgs. 36/2023, ai fini dell’affidamento in epigrafe, nonché pubblicata sul profilo della 

Stazione Appaltante www.unifi.it, sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara 

e contratti”;  

- il decreto di rettifica e proroga di gara D.D. Rep. 775/2025 Prot. n. 88145 del 16/04/2025 che 

disponeva la rettifica della maschera di compilazione relativa all’offerta economica prodotta 

dal portale telematico START, relativamente ai costi di manodopera, con contestuale proroga 

dei termini di scadenza per la presentazione delle offerte; 

- i decreti di proroga D.D. Rep. n. 936/2025 Prot. 102411 del 8/05/2025 e D.D. Rep. n. 

1034/2025 Prot. 113193 del 23/05/2025 che disponevano ulteriori proroghe preso atto dei 



 

2 

 

malfunzionamenti della piattaforma telematica riscontrati dagli operatori economici nella 

procedura di ritiro e contestuale ripresentazione della propria offerta economica; 

CONSIDERATO che a norma dell’art. 117 co. 3 del D.lgs. 36/2023 si è fatto ricorso all’inversione 

procedimentale; 

DATO ATTO che, alla data ultima di scadenza dei termini per la presentazione delle offerte, 

risultavano pervenute n. 271 (duecentosettantuno) candidature, i cui nominativi e relativi punteggi 

sono esposti nell’allegato al verbale di gara n. 1, repertoriato al n. 14/2025 Prot. 123948 del 9/06/2025 

(All. n. 1); 

PRESO ATTO che le sedute di gara non si sono svolte in modalità pubblica, in quanto l’utilizzo della 

piattaforma telematica è già di per sé idoneo ad assicurare l’intangibilità della documentazione e la 

tracciabilità delle operazioni senza possibilità di alterazioni (cfr. TAR Napoli 30.11.2021 n. 7692); 

CONSIDERATO che a norma dell’art. 17 del Disciplinare di gara, ha operato l’esclusione automatica 

delle offerte che risultano anomale, ai sensi dell’art. 54 del d.lgs. 36/2023 e che il calcolo 

dell’anomalia è effettuato dal sistema telematico START utilizzando il Metodo A di cui all’Allegato 

II.2 del Codice; 

PRESO ATTO della proposta di aggiudicazione a favore del concorrente IMPRESA ELISEO ING. 

RENATO S.R.L., con sede legale in Roma (RM), 00159 Via Tiburtina Valeria n. 603, C.F. 

00825190705, e P.I. 00825190705, che ha offerto un ribasso percentuale del 22,82% sull’importo a 

base di gara, per un importo totale offerto al netto dell’IVA pari ad € 2.299.279,46 di cui oneri della 

sicurezza afferenti l’impresa pari a € 45.000,00, costi della manodopera pari a € 535.236,33 e costi 

della sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 117.637,19 come da offerta economica allegata (All. 

2); 

VISTO la dichiarazione del RUP Prot. 121577 del 5/06/2025, circa l’ammissibilità dell’offerta 

risultata prima in graduatoria e l’insussistenza, in considerazione dell’operatore economico primo in 

graduatoria, di situazioni costituenti motivo di incompatibilità, conflitto di interessi o cause di 

astensione; 

RICHIAMATO il verbale di gara Rep. n. 15/2025 Prot. 123982 del 9/06/2025 relativo alla fase di 

apertura ed esame della documentazione amministrativa (All. n.3);  

DATO ATTO che sono stati espletati, con esito positivo, i controlli circa il possesso dei requisiti 

generali e speciali ai fini della capacità a contrarre; 

RITENUTO, pertanto, di procedere, a norma dell’art. 17, comma 5 del d.lgs. 36/2023, ad effettuare 

l’aggiudicazione a favore dell’operatore economico sopra menzionato; 

DATO ATTO che il contratto sarà stipulato nella forma di scrittura privata ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 18 del d.lgs 36/2023 e che, ai sensi dell’art. 55 del d.lgs 36/2023, la stipula del contratto 



 

3 

 

avverrà entro 30 giorni dall’aggiudicazione, non trovando applicazione i termini dilatori di cui all’art. 

18 co. 3 del medesimo decreto; 

CONSIDERATO che la copertura finanziaria della spesa è garantita dai seguenti fondi: 

UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA7UNIFI.EU07PISTA - CO.01.01.02.06.01.03 flusso 2025 

€984.574,85; UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA7UNIFI.EU07PISTA - CO.01.01.02.06.01.03 

flusso 2026 €1.300.000,00; UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA12.EU12PISTA - CO. 

01.01.02.06.01.03 flusso 2026 €244.632,56 scheda 208,1; 

CONSIDERATO che i costi a carico dell’Ateneo per il contributo di gara all’Autorità Nazionale 

Anticorruzione - ANAC (ex L. 266/2005, come da ultimo determinato delibera ANAC n. 598 del 30 

dicembre 2024) ammontano a € 660,00 e trovano copertura sui fondi UA.A.50000.TECN. 

EDIL.OPERA7UNIFI.EU07PISTA – CO.01.01.02.06.01.03 flusso 2025, scheda 208,1; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 27 del D.lgs. 36/2023 la pubblicità legale degli atti è garantita dal 

collegamento tra la piattaforma digitale e la Banca dati nazionale dei contratti pubblici; 

 

ciò premesso, 

 

DECRETA 

 

a) di aggiudicare la procedura in oggetto all’ IMPRESA ELISEO ING. RENATO S.R.L., con 

sede legale in Roma (RM), 00159 Via Tiburtina Valeria n. 603, C.F. 00825190705, e P.I. 

00825190705 che ha offerto un ribasso percentuale del 22,82% sull’importo a base di gara, 

per un importo totale offerto al netto dell’IVA pari ad € 2.299.279,46 di cui oneri della 

sicurezza afferenti l’impresa pari a € 45.000,00, costi della manodopera pari a € 535.236,33 e 

costi della sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 117.637,19 come da offerta economica 

allegata;  

b) di comunicare l’avvenuta aggiudicazione ai soggetti di cui all’art. 90 del d.lgs. 36/2023;  

c) che la copertura finanziaria relativa all’importo dei lavori comprensivi di iva per un totale di 

€2.529.207,41 è garantita dai seguenti fondi: UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA7UNIFI. 

EU07PISTA - CO.01.01.02.06.01.03 flusso 2025 €984.574,85; UA.A.50000.TECN.EDIL. 

OPERA7UNIFI.EU07PISTA - CO.01.01.02.06.01.03 flusso 2026 €1.300.000,00; 

UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA12.EU12PISTA - CO.01.01.02.06.01.03 flusso 2026 

€244.632,56 scheda 208,1; 

d) che i costi a carico dell’Ateneo per il contributo di gara all’Autorità Nazionale Anticorruzione 

- ANAC (ex L. 266/2005, come da ultimo determinato delibera ANAC n. 598 del 30 dicembre 



 

4 

 

2024) ammontano a € 660,00 e trovano copertura come segue: fondi UA.A.50000.TECN. 

EDIL.OPERA7UNIFI.EU07PISTA – CO.01.01.02.06.01.03 flusso 2025, scheda 208,1; 

e) che il contratto sarà stipulato nella forma di scrittura privata ai sensi e per gli effetti dell’art. 

18 del d.lgs 36/2023, entro 30 giorni dall’aggiudicazione, senza il decorso del termine 

dilatorio di trentadue giorni, ai sensi del co.3 del medesimo articolo; 

f) che il presente provvedimento è sottoposto a espressa condizione risolutiva ipso iure nel caso 

di assenza o perdita di uno o più requisiti dichiarati dall’aggiudicatario; 

g) di pubblicare il presente atto e gli allegati all'Albo Ufficiale di Ateneo 

(https://www.unifi.it/albo-ufficiale.html), sul profilo web della Stazione Appaltante, sul 

Portale Amministrazione Trasparente sezione Bandi di Gara e Contratti; 

 

v.to di regolarità contabile 

Responsabile UP  

“Servizi di Ragioneria e Contabilità” 

f.to Dott. Francesco Oriolo 

 

Il Dirigente 

Dott. Massimo Benedetti 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

1) Verbale di gara Rep. n. 14/2025; 

2) Offerta economica;  

3) Verbale di gara Rep. n. 15/2025. 

 

 

 



 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

U.P. CENTRALE ACQUISTI 

VERBALE DI GARA N. 1 

(Fase gara – Apertura delle offerte economiche)  

G004_2025 PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART.71 D.LGS. 36/2023, FINALIZZATA 

ALLA REALIZZAZIONE DEI LAVORI PER L’ADEGUAMENTO DELLA VIABILITA’ E 

REALIZZAZIONE NUOVA PISTA CICLABILE PRESSO IL POLO SCIENTIFICO E 

TECNOLOGICO DI SESTO FIORENTINO (FI) - CUP B97B17000800005 – CUI 

L01279680480201800019 – CIG B6139F26CD - RUP: ARCH. GIANMARCO MAGLIONE. 

 
In esecuzione della Decisione di contrarre Rep. n. 530/2025 Prot. 61363 del 14/03/2025 relativa 

all’appalto in oggetto: 

- in data 18/03/2025 è stata pubblicata sul sistema telematico START la procedura aperta 

ID n. 008254/2025, con scadenza per la presentazione delle offerte al 17/04/2025 ore 9:00; 

- la procedura di gara è gestita mediante utilizzo della citata piattaforma telematica di 

negoziazione; 

- con il decreto di rettifica e proroga di gara D.D. Rep. 775/2025 Prot. n. 88145 del 

16/04/2025 che disponeva la rettifica della maschera di compilazione relativa all’offerta 

economica prodotta dal portale telematico START, relativamente ai costi di manodopera, 

si prorogavano i termini di scadenza per la presentazione delle offerte al 9/05/2025 ore 

9:00; 

- con i decreti di proroga D.D. Rep. n. 936/2025 Prot. 102411 del 8/05/2025 e D.D. Rep. n. 

1034/2025 Prot. 113193 del 23/05/2025 si disponevano le proroghe alla data del 23/05/205 

e successivamente al 28/05/2025, ore 9:00, preso atto dei malfunzionamenti della 

piattaforma telematica riscontrati dagli operatori economici nella procedura di ritiro e 

contestuale ripresentazione della propria offerta economica; 

*** 

In data 28/05/2025 alle ore 10:30 la Dott.ssa Sara Del Santo, funzionario amministrativo afferente 

all’Unità di Processo “Centrale Acquisti”, alla presenza del Responsabile dell’ufficio Dott. Andrea 

Ciulli, avvia la fase di apertura delle buste economiche, nel rispetto dell’inversione procedimentale, 

prevista negli atti di gara. 



 

2 
 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

U.P. CENTRALE ACQUISTI 

Con l’inversione procedimentale si procede prima alla valutazione dell’offerta economica di tutti i 

concorrenti, unitamente alla verifica dell’anomalia e, successivamente, alla verifica della 

documentazione amministrativa del concorrente primo in graduatoria. 

*** 

Risultano pervenute entro la scadenza del termine un numero di candidature pari a 271 

(duecentosettantuno), i cui nominativi e relativi punteggi sono esposti nell’allegato n. 1. 

E’ data altresì evidenza, a norma dell’art. 17 del Disciplinare di gara, dell’esclusione automatica delle 

offerte che risultano anomale, ai sensi dell’art. 54 del d.lgs. 36/2023. Il calcolo dell’anomalia è 

effettuato utilizzando il Metodo A di cui all’Allegato II.2 del Codice. 

*** 

Si trasmette il presente verbale al RUP (art. 15 del d.lgs. 36/2023) per le valutazioni conseguenti in 

nome e per conto della Stazione appaltante, a norma del Disciplinare di gara. 

Tutta la documentazione relativa alla gara è conservata in forma elettronica, anche ai fini di eventuali 

accessi agli atti, sul sistema telematico START. 

La seduta si chiude alle ore 11.40. 

Tutta la documentazione di gara è conservata in forma elettronica sul sistema telematico START e 

agli atti dell’ufficio scrivente. 

Di quanto sopra avvenuto è redatto verbale in un unico esemplare, composto di n. 2 facciate su 1 

pagina. 

Letto, confermato e sottoscritto in Firenze lì 28/05/2025. 

 

F.to Dott.ssa Sara Del Santo 

 

F.to Dott. Andrea Ciulli 

 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 
Tabella dei punteggi – esame delle offerte 

 

Fornitore Offerta economica 

(ID: 0048) 
P.M. COSTRUZIONI S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.060.989,17 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale31,25 % 

(ID: 0190) 
ICG COSTRUZIONI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.092.648,14 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale30,13 % 

(ID: 0220) 
Parlato Spa 

Mostra i dettagli  

€ 2.127.699,15 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale28,89 % 

(ID: 0155) 
LA DORICA COSTRUZIONI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.131.091,18 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale28,77 % 

(ID: 0208) 
COFRAT SrL 

Mostra i dettagli  

€ 2.148.616,68 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale28,15 % 

(ID: 0248) 
IMPERIAL SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.171.230,23 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale27,35 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

(ID: 0097) 
C. COSTRUZIONI S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.176.035,61 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale27,18 % 

(ID: 0260) 
ITACA COSTRUZIONI GENERALI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.212.782,63 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale25,88 % 

(ID: 0227) 
SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI STRADE 
S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.213.347,97 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale25,86 % 

(ID: 0181) 
Viagest Srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.219.566,69 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale25,64 % 

(ID: 0087) 
GF STRADE SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.235.961,52 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale25,06 % 

(ID: 0051) 
F.lli Piccolo srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.244.441,60 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale24,76 % 

(ID: 0141) 
ATI CONPAT SCARL - BONINA SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.245.572,28 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

Ribasso percentuale24,72 % 

(ID: 0124) 
CADEL SCARL 

Mostra i dettagli  

€ 2.246.420,29 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale24,69 % 

(ID: 0234) 
MP COSTRUZIONI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.249.529,65 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale24,58 % 

(ID: 0024) 
COLOMBO SEVERO & C. SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.251.225,67 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale24,52 % 

(ID: 0115) 
GALLETTI AMERIGO & ARIAS SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.251.791,00 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale24,50 % 

(ID: 0062) 
CONS. EDIL SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.253.769,69 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale24,43 % 

(ID: 0191) 
Ediltec Ruotolo S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.254.052,36 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale24,42 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

(ID: 0007) 
Tenci Tullio S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.255.748,38 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale24,36 % 

(ID: 0241) 
GENIALE SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.256.596,38 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale24,33 % 

(ID: 0021) 
I.G. GROUP SRLS 

Mostra i dettagli  

€ 2.256.879,05 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale24,32 % 

(ID: 0010) 
ATI: L'Aquila Società Cooperativa - 
N.F.Costruzioni S.r.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.259.423,08 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale24,23 % 

(ID: 0083) 
C.A.B. S.R.L 

Mostra i dettagli  

€ 2.259.988,42 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale24,21 % 

(ID: 0041) 
ARIETE SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.261.684,43 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale24,15 % 

(ID: 0218) 
RO.MAL.COS. S.P.A. 

Mostra i dettagli  

€ 2.261.967,10 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

Ribasso percentuale24,14 % 

(ID: 0073) 
Impresa Vichi Angelo srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.262.249,77 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale24,13 % 

(ID: 0130) 
BRUSCHI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.262.532,44 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale24,12 % 

(ID: 0038) 
CAVOTO COSTRUZIONI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.263.097,78 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale24,10 % 

(ID: 0070) 
Perna Elio & C. S.r.l.u. 

Mostra i dettagli  

€ 2.264.228,46 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale24,06 % 

(ID: 0148) 
CONSORZIO CON.CO.S. SOCIETA' 
BENEFIT 

Mostra i dettagli  

€ 2.264.511,13 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale24,05 % 

(ID: 0150) 
C.S.C. SRL - SOCIETA' UNIPERSONALE 

Mostra i dettagli  

€ 2.266.772,48 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,97 % 

(ID: 0114) 
BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI S.p.A. 

Mostra i dettagli  

€ 2.268.185,83 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,92 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

(ID: 0103) 
VESCOVI RENZO SPA 

Mostra i dettagli  

€ 2.269.881,84 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,86 % 

(ID: 0065) 
BANCHELLI REMO SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.271.295,19 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,81 % 

(ID: 0017) 
COSTRUIRE S.R.L.S. 

Mostra i dettagli  

€ 2.272.143,20 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,78 % 

(ID: 0125) 
COBESCO SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.273.273,88 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,74 % 

(ID: 0207) 
ADRIACOS SPA SOCIETA' DI BENEFIT 

Mostra i dettagli  

€ 2.273.556,55 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,73 % 

(ID: 0079) 
CONSORZIO STABILE TOSCANA EDILIZIA E 
AMBIENTE SCARL 

Mostra i dettagli  

€ 2.273.839,22 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,72 % 

(ID: 0243) 
ITS COSTRUZIONI S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.275.817,90 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,65 % 

(ID: 0100) 
MASINI COSTRUZIONI SRL CON SOCIO 
UNICO 

€ 2.276.100,57 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

Mostra i dettagli  
Ribasso percentuale23,64 % 

(ID: 0192) 
Geo-Ambiente srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.276.665,91 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,62 % 

(ID: 0005) 
C.E.L.F.A. S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.277.231,25 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,60 % 

(ID: 0267) 
CIRCI SPA 

Mostra i dettagli  

€ 2.277.231,25 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,60 % 

(ID: 0157) 
CREDENDINO DOMENICO S.R.L. - Società a 
Responsabilità Llimitata 

Mostra i dettagli  

€ 2.278.644,60 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,55 % 

(ID: 0082) 
INFRASTRUTTURE E CONSOLIDAMENTI 
SRLS 

Mostra i dettagli  

€ 2.279.209,93 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,53 % 

(ID: 0222) 
BUILDINGS S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.279.209,93 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,53 % 

(ID: 0050) 
Palazzo Bitumi S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.279.492,60 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,52 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

(ID: 0179) 
G.M.G. GIOACCHINI COSTRUZIONI S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.279.492,60 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,52 % 

(ID: 0020) 
gavazzi mauro srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.280.057,94 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,50 % 

(ID: 0200) 
CONSTRUCTA PLUS S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.281.188,62 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,46 % 

(ID: 0251) 
MAGNUM SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.281.471,29 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,45 % 

(ID: 0019) 
GEMIS SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.282.036,63 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,43 % 

(ID: 0066) 
C.G.X. COSTRUZIONI GENERALI XODO 
S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.282.601,97 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,41 % 

(ID: 0180) 
GIANNINI GIUSTO SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.282.601,97 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,41 % 

(ID: 0202) 
Costrade s.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.283.449,97 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

Ribasso percentuale23,38 % 

(ID: 0023) 
CO.GE SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.283.732,64 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,37 % 

(ID: 0045) 
costruzioni nasoni srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.284.580,65 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,34 % 

(ID: 0112) 
SOCIETA' COOPERATIVA EDILZAPA 

Mostra i dettagli  

€ 2.285.145,99 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,32 % 

(ID: 0076) 
Lucos Srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.285.711,33 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,30 % 

(ID: 0110) 
CO.EDIL SRL SOCIETA' BENEFIT 

Mostra i dettagli  

€ 2.285.711,33 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,30 % 

(ID: 0013) 
CAROMAR S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.286.842,01 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,26 % 

(ID: 0095) 
RUFFOLI S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.287.690,02 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,23 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

(ID: 0259) 
EDINFRA S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.287.690,02 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,23 % 

(ID: 0028) 
LORENZINI srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.289.668,70 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,16 % 

(ID: 0129) 
ESSETI SRL Sistemi e Tecnologie 

Mostra i dettagli  

€ 2.290.234,04 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,14 % 

(ID: 0158) 
ESMOTER COSTRUZIONI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.290.234,04 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,14 % 

(ID: 0085) 
Dell'Orco s.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.290.799,38 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,12 % 

(ID: 0137) 
EDO COSTRUZIONI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.291.647,39 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,09 % 

(ID: 0240) 
ALMA GROUP SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.291.930,06 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,08 % 

(ID: 0108) 
Impresa Zampieri S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.292.495,39 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

Ribasso percentuale23,06 % 

(ID: 0063) 
CEMENBIT S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.292.778,06 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale23,05 % 

(ID: 0151) 
carcone arch. giuseppe srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.294.756,75 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale22,98 % 

(ID: 0026) 
Lupini S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.295.322,09 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale22,96 % 

(ID: 0002) 
Di Gabbia Adolfo & Figlio S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.295.887,43 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale22,94 % 

(ID: 0081) 
ABATE SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.296.170,10 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale22,93 % 

(ID: 0154) 
VARIA COSTRUZIONI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.296.452,77 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale22,92 % 

(ID: 0092) 
DELLA CORTE COSTRUZIONI GENERALI 
SAS 

Mostra i dettagli  

€ 2.296.735,44 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale22,91 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

(ID: 0072) 
ITALSCAVI s.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.297.583,44 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale22,88 % 

(ID: 0264) 
MELLO SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.297.583,44 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale22,88 % 

(ID: 0094) 
IMPRESA ELISEO ING. RENATO S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.299.279,46 

Ribasso percentuale22,82 % 

(ID: 0030) 
BOSCARINI COSTRUZIONI 

Mostra i dettagli  

€ 2.299.562,13 

Ribasso percentuale22,81 % 

(ID: 0018) 
CASTAF S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.299.844,80 

Ribasso percentuale22,80 % 

(ID: 0113) 
FRASSINELLI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.299.844,80 

Ribasso percentuale22,80 % 

(ID: 0235) 
CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.C.AR.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.300.127,47 

Ribasso percentuale22,79 % 

(ID: 0206) 
PA.E.CO. SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.300.410,14 

Ribasso percentuale22,78 % 

(ID: 0016) € 2.301.258,15 

Ribasso percentuale22,75 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

EDIL TECNOCOSTRUZIONI 2008 di Iovine 
Nazaro 

Mostra i dettagli  

(ID: 0033) 
AEMME APPALTI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.301.540,81 

Ribasso percentuale22,74 % 

(ID: 0176) 
CARUSO COSTRUZIONI 

Mostra i dettagli  

€ 2.301.540,81 

Ribasso percentuale22,74 % 

(ID: 0212) 
NT COSTRUZIONI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.302.106,15 

Ribasso percentuale22,72 % 

(ID: 0067) 
INFRASTRUTTURE E RESTAURI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.302.388,82 

Ribasso percentuale22,71 % 

(ID: 0170) 
Fusco Pasquale costruzioni srl e Calcestruzzi 
campani srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.302.388,82 

Ribasso percentuale22,71 % 

(ID: 0098) 
Vando Battaglia Costruzioni s.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.302.671,49 

Ribasso percentuale22,70 % 

(ID: 0032) 
Castorani Paolo 

Mostra i dettagli  

€ 2.302.954,16 

Ribasso percentuale22,69 % 

(ID: 0163) 
CO.BIT S.R.L. 

€ 2.302.954,16 

Ribasso percentuale22,69 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

Mostra i dettagli  

(ID: 0122) 
DI DUCA COSTRUZIONI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.303.236,83 

Ribasso percentuale22,68 % 

(ID: 0239) 
SALVAREZZA SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.303.236,83 

Ribasso percentuale22,68 % 

(ID: 0263) 
boscafin costruzioni generali srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.304.084,84 

Ribasso percentuale22,65 % 

(ID: 0143) 
GRAL COSTRUZIONI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.305.215,52 

Ribasso percentuale22,61 % 

(ID: 0228) 
ROSI LEOPOLDO S.P.A. 

Mostra i dettagli  

€ 2.305.780,86 

Ribasso percentuale22,59 % 

(ID: 0105) 
EDIL GLOBAL S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.306.063,52 

Ribasso percentuale22,58 % 

(ID: 0156) 
BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.306.063,52 

Ribasso percentuale22,58 % 

(ID: 0118) 
T.R. COSTRUZIONI S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.306.346,19 

Ribasso percentuale22,57 % 

(ID: 0071) € 2.306.911,53 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

IMPRESA EDILE STRADALE GUIDI 
GIOVANNI SRL 

Mostra i dettagli  

Ribasso percentuale22,55 % 

(ID: 0088) 
IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI 
SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.306.911,53 

Ribasso percentuale22,55 % 

(ID: 0257) 
P.M.COSTRUZIONI S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.306.911,53 

Ribasso percentuale22,55 % 

(ID: 0182) 
Italiana Costruzioni s.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.307.759,54 

Ribasso percentuale22,52 % 

(ID: 0203) 
ENDIASFALTI SPA 

Mostra i dettagli  

€ 2.308.324,88 

Ribasso percentuale22,50 % 

(ID: 0250) 
AB Arcese s.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.308.607,55 

Ribasso percentuale22,49 % 

(ID: 0132) 
I.P.R. COSTRUZIONI S.r.l. (Società 
Unipersonale) 

Mostra i dettagli  

€ 2.309.172,89 

Ribasso percentuale22,47 % 

(ID: 0217) 
aedinovis srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.309.738,23 

Ribasso percentuale22,45 % 

(ID: 0084) € 2.310.020,90 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

BRAMERINI FRANCESCO & FIGLI SRL 

Mostra i dettagli  

Ribasso percentuale22,44 % 

(ID: 0168) 
MARCO POLO APPALTI S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.310.020,90 

Ribasso percentuale22,44 % 

(ID: 0008) 
La Calenzano Asfalti S.p.A. 

Mostra i dettagli  

€ 2.310.868,90 

Ribasso percentuale22,41 % 

(ID: 0090) 
GRUPPO D'ANELLO S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.311.716,91 

Ribasso percentuale22,38 % 

(ID: 0059) 
ATI RIZZO COSTRUZIOI SRL - GREGORIO 
COSTRUZIONI E TURISMO SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.312.564,92 

Ribasso percentuale22,35 % 

(ID: 0213) 
COSMAK SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.312.847,59 

Ribasso percentuale22,34 % 

(ID: 0226) 
COGEFRI INFRASTRUTTURE S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.312.847,59 

Ribasso percentuale22,34 % 

(ID: 0009) 
LA PRATO SCAVI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.313.412,93 

Ribasso percentuale22,32 % 

(ID: 0052) 
ECO EDILSCAVI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.313.412,93 

Ribasso percentuale22,32 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

(ID: 0144) 
Gruppo Impresa S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.313.412,93 

Ribasso percentuale22,32 % 

(ID: 0160) 
BICICCHI FELICE SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.313.978,27 

Ribasso percentuale22,30 % 

(ID: 0238) 
Gallo Costruzioni Srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.314.826,28 

Ribasso percentuale22,27 % 

(ID: 0031) 
SALIMA S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.315.391,61 

Ribasso percentuale22,25 % 

(ID: 0255) 
NEW ROAD S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.315.391,61 

Ribasso percentuale22,25 % 

(ID: 0266) 
E.D.C. COSTRUZIONI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.315.391,61 

Ribasso percentuale22,25 % 

(ID: 0061) 
GRANCHI S.R.L. A socio unico 

Mostra i dettagli  

€ 2.315.956,95 

Ribasso percentuale22,23 % 

(ID: 0138) 
EDILSTRADE MINTURNO SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.315.956,95 

Ribasso percentuale22,23 % 

(ID: 0145) 
RTI CLS VALCOMINO_FERRARI 

Mostra i dettagli  

€ 2.316.239,62 

Ribasso percentuale22,22 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

(ID: 0205) 
Costruzioni Generali Zoldan S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.316.522,29 

Ribasso percentuale22,21 % 

(ID: 0043) 
PAZZOCCO COSTRUZIONI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.317.370,30 

Ribasso percentuale22,18 % 

(ID: 0086) 
MENCONI Srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.317.652,97 

Ribasso percentuale22,17 % 

(ID: 0230) 
Polistrade Costruzioni Generali spa 

Mostra i dettagli  

€ 2.317.652,97 

Ribasso percentuale22,17 % 

(ID: 0135) 
Mora Costruzioni S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.317.935,64 

Ribasso percentuale22,16 % 

(ID: 0004) 
GIOACCHINI SANTE SAS DI ANDREA 
GIOACCHINI 

Mostra i dettagli  

€ 2.318.218,31 

Ribasso percentuale22,15 % 

(ID: 0064) 
3C AEDIFICATORIA S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.318.218,31 

Ribasso percentuale22,15 % 

(ID: 0169) 
Santoro Building Srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.318.500,98 

Ribasso percentuale22,14 % 

(ID: 0198) 
SALES S.P.A. 

€ 2.318.783,65 

Ribasso percentuale22,13 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

Mostra i dettagli  

(ID: 0270) 
VENEZIA 

Mostra i dettagli  

€ 2.319.066,32 

Ribasso percentuale22,12 % 

(ID: 0131) 
G. SCAVI S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.319.348,99 

Ribasso percentuale22,11 % 

(ID: 0162) 
DEL DEBBIO SPA a socio unico 

Mostra i dettagli  

€ 2.319.348,99 

Ribasso percentuale22,11 % 

(ID: 0027) 
ILPA SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.320.479,66 

Ribasso percentuale22,07 % 

(ID: 0256) 
CAV. POZZOLINI LORENZO SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.320.762,33 

Ribasso percentuale22,06 % 

(ID: 0054) 
F.LLI COLIBAZZI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.321.045,00 

Ribasso percentuale22,05 % 

(ID: 0011) 
SITTA SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.321.327,67 

Ribasso percentuale22,04 % 

(ID: 0152) 
Ceragioli Costruzioni S.r.l. Soc.Unipersonale 

Mostra i dettagli  

€ 2.321.610,34 

Ribasso percentuale22,03 % 

(ID: 0109) € 2.322.741,02 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

SERVIZI E COSTRUZIONI SRL 

Mostra i dettagli  

Ribasso percentuale21,99 % 

(ID: 0074) 
SA.CO.STRADE srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.323.871,70 

Ribasso percentuale21,95 % 

(ID: 0261) 
SLESA spa 

Mostra i dettagli  

€ 2.325.285,04 

Ribasso percentuale21,90 % 

(ID: 0116) 
COSTRUZIONI FERRARESE SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.325.850,38 

Ribasso percentuale21,88 % 

(ID: 0077) 
S2 COSTRUZIONI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.327.263,73 

Ribasso percentuale21,83 % 

(ID: 0029) 
Da Prato Costruzioni S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.327.546,40 

Ribasso percentuale21,82 % 

(ID: 0060) 
CORMAR SRLS 

Mostra i dettagli  

€ 2.328.677,08 

Ribasso percentuale21,78 % 

(ID: 0244) 
CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA 
SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.328.677,08 

Ribasso percentuale21,78 % 

(ID: 0201) 
DITTA INDIVIUALE 

Mostra i dettagli  

€ 2.329.807,75 

Ribasso percentuale21,74 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

(ID: 0012) 
I.C.I. IMPRESA COSTRUZIONI INDUSTRIALI 
S.P.A. 

Mostra i dettagli  

€ 2.330.090,42 

Ribasso percentuale21,73 % 

(ID: 0046) 
Societa' Italiana Costruzioni s.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.331.221,10 

Ribasso percentuale21,69 % 

(ID: 0219) 
ITALBUILD S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.333.199,79 

Ribasso percentuale21,62 % 

(ID: 0034) 
Frappi s.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.333.482,45 

Ribasso percentuale21,61 % 

(ID: 0014) 
IGANT COSTRUZIONI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.335.178,47 

Ribasso percentuale21,55 % 

(ID: 0040) 
RVR COSTRUZIONI & CONSULTING SOC. 
COOP 

Mostra i dettagli  

€ 2.335.178,47 

Ribasso percentuale21,55 % 

(ID: 0174) 
RTI COCEDIL 

Mostra i dettagli  

€ 2.335.178,47 

Ribasso percentuale21,55 % 

(ID: 0196) 
BR COSTRUZIONI-HOUSE DESIGN 
COSTRUZIONI 

Mostra i dettagli  

€ 2.335.743,81 

Ribasso percentuale21,53 % 

(ID: 0197) € 2.335.743,81 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

CONSORZIO STABILE ARGO SCARL 

Mostra i dettagli  

Ribasso percentuale21,53 % 

(ID: 0199) 
GIULIANI PIERO SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.335.743,81 

Ribasso percentuale21,53 % 

(ID: 0104) 
F.LLI ZACCARIELLO SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.336.309,15 

Ribasso percentuale21,51 % 

(ID: 0194) 
APPALTI DI BELLO SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.336.309,15 

Ribasso percentuale21,51 % 

(ID: 0015) 
I.B.I. Srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.337.157,16 

Ribasso percentuale21,48 % 

(ID: 0210) 
ACME SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.337.157,16 

Ribasso percentuale21,48 % 

(ID: 0242) 
ECOUNO S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.338.570,50 

Ribasso percentuale21,43 % 

(ID: 0102) 
MOVITER S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.339.418,51 

Ribasso percentuale21,40 % 

(ID: 0093) 
THERMOS HABITAT SRL - ULIVELLI S.A.S. 

Mostra i dettagli  

€ 2.339.983,85 

Ribasso percentuale21,38 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

(ID: 0224) 
S.T.E.S. COSTRUZIONI s.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.339.983,85 

Ribasso percentuale21,38 % 

(ID: 0269) 
2P ASFALTI S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.341.397,20 

Ribasso percentuale21,33 % 

(ID: 0247) 
IENNACO & C. S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.343.093,21 

Ribasso percentuale21,27 % 

(ID: 0167) 
Euro Impianti 20 Srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.344.223,89 

Ribasso percentuale21,23 % 

(ID: 0173) 
VIGLIANTI APPALTI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.344.223,89 

Ribasso percentuale21,23 % 

(ID: 0049) 
ISEA SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.344.506,56 

Ribasso percentuale21,22 % 

(ID: 0096) 
CA.TI.FRA. SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.344.506,56 

Ribasso percentuale21,22 % 

(ID: 0039) 
EDILIZIA ITALIANA SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.344.789,23 

Ribasso percentuale21,21 % 

(ID: 0147) 
VIVAI BARRETTA GARDEN S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.345.919,91 

Ribasso percentuale21,17 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

(ID: 0036) 
Roda Srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.351.007,96 

Ribasso percentuale20,99 % 

(ID: 0188) 
D' ALESSANDRO LAVORI S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.353.834,65 

Ribasso percentuale20,89 % 

(ID: 0003) 
LA.CI.SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.354.682,66 

Ribasso percentuale20,86 % 

(ID: 0215) 
CO.EDI.SOL. SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.356.661,34 

Ribasso percentuale20,79 % 

(ID: 0075) 
GIMA COSTRUZIONI s.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.357.792,02 

Ribasso percentuale20,75 % 

(ID: 0078) 
IMPRECAL SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.358.074,69 

Ribasso percentuale20,74 % 

(ID: 0195) 
Ema Costruzioni Srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.358.640,03 

Ribasso percentuale20,72 % 

(ID: 0258) 
CROMOTER SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.360.053,38 

Ribasso percentuale20,67 % 

(ID: 0189) 
impresa bene dott.antonio srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.361.749,39 

Ribasso percentuale20,61 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

(ID: 0236) 
I.C.E.S. S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.363.445,41 

Ribasso percentuale20,55 % 

(ID: 0165) 
ANCAR COSTRUZIONI S.R.L.S. 
UNIPERSONALE 

Mostra i dettagli  

€ 2.364.293,42 

Ribasso percentuale20,52 % 

(ID: 0037) 
MARTINO COSTRUZIONI SPA 

Mostra i dettagli  

€ 2.364.576,09 

Ribasso percentuale20,51 % 

(ID: 0262) 
AGF COSTRUZIONI E RESTAURI 
DELL'ARCHITETTO GIUSEPPE MAROTTA 

Mostra i dettagli  

€ 2.364.576,09 

Ribasso percentuale20,51 % 

(ID: 0117) 
FELCO COSTRUZIONI GENERALI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.364.858,76 

Ribasso percentuale20,50 % 

(ID: 0233) 
FRATELLI ESPOSITO COSTRUZIONI S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.364.858,76 

Ribasso percentuale20,50 % 

(ID: 0121) 
H.C. s.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.365.424,09 

Ribasso percentuale20,48 % 

(ID: 0237) 
Andreozzi srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.365.706,76 

Ribasso percentuale20,47 % 

(ID: 0149) € 2.365.989,43 

Ribasso percentuale20,46 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

LAIMA COSTRUZIONI SPA 

Mostra i dettagli  

(ID: 0106) 
CO.GE.DEM S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.368.250,79 

Ribasso percentuale20,38 % 

(ID: 0069) 
Costruzioni Generali srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.369.098,80 

Ribasso percentuale20,35 % 

(ID: 0159) 
ASFALTERNI INFRASTRUTTURE S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.371.925,49 

Ribasso percentuale20,25 % 

(ID: 0231) 
REE COSTRUZIONI GROUP S.R.L.S. 

Mostra i dettagli  

€ 2.371.925,49 

Ribasso percentuale20,25 % 

(ID: 0022) 
SANTORO RENT SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.373.904,18 

Ribasso percentuale20,18 % 

(ID: 0101) 
IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.373.904,18 

Ribasso percentuale20,18 % 

(ID: 0184) 
DI.MA. S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.374.186,85 

Ribasso percentuale20,17 % 

(ID: 0252) 
BEGEN INFRASTRUTTURE SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.374.752,18 

Ribasso percentuale20,15 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

(ID: 0221) 
MACCARI SCAVI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.375.034,85 

Ribasso percentuale20,14 % 

(ID: 0175) 
Ediltur S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.375.317,52 

Ribasso percentuale20,13 % 

(ID: 0223) 
MARREL S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.375.317,52 

Ribasso percentuale20,13 % 

(ID: 0099) 
MAMMANA MICHELANGELO SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.375.600,19 

Ribasso percentuale20,12 % 

(ID: 0185) 
ORTANA ASFALTI S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.376.165,53 

Ribasso percentuale20,10 % 

(ID: 0193) 
Atlantia Costruzioni Srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.376.448,20 

Ribasso percentuale20,09 % 

(ID: 0204) 
ATI ORIZZONTALE C&L COSTRUZIONI 
SRLCAPOGRUPPO FICARRA SRL 
MANDANTE 

Mostra i dettagli  

€ 2.377.861,55 

Ribasso percentuale20,04 % 

(ID: 0047) 
UNIMPRESA SPA 

Mostra i dettagli  

€ 2.378.709,56 

Ribasso percentuale20,01 % 

(ID: 0128) € 2.379.557,56 

Ribasso percentuale19,98 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

NUOVA LOGICA GESTIONE & PROGETTI 
SRL 

Mostra i dettagli  

(ID: 0001) 
EDIL.ART. 

Mostra i dettagli  

€ 2.381.536,25 

Ribasso percentuale19,91 % 

(ID: 0120) 
SPI.CAR. SRL UNIPERSONALE 

Mostra i dettagli  

€ 2.382.101,59 

Ribasso percentuale19,89 % 

(ID: 0111) 
BRUNO SERAFINO S.R.L. UNIPERSONALE 

Mostra i dettagli  

€ 2.382.384,26 

Ribasso percentuale19,88 % 

(ID: 0058) 
IC VICIGRADO DI FRANCESCO VICIGRADO 

Mostra i dettagli  

€ 2.382.666,93 

Ribasso percentuale19,87 % 

(ID: 0068) 
LA FIRENZE LAVORI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.382.666,93 

Ribasso percentuale19,87 % 

(ID: 0164) 
C.R.M. ESCAVAZIONI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.382.949,60 

Ribasso percentuale19,86 % 

(ID: 0146) 
CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA 

Mostra i dettagli  

€ 2.383.514,94 

Ribasso percentuale19,84 % 

(ID: 0209) 
ANIMA AMBIENTE SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.384.080,27 

Ribasso percentuale19,82 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

(ID: 0107) 
DI MURRO FRANCESCO SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.384.362,94 

Ribasso percentuale19,81 % 

(ID: 0127) 
EDILSEP SOC. COOP 

Mostra i dettagli  

€ 2.385.210,95 

Ribasso percentuale19,78 % 

(ID: 0232) 
CONSORZIO STABILE DEL 
MEDITERRANEO SCARL 

Mostra i dettagli  

€ 2.385.493,62 

Ribasso percentuale19,77 % 

(ID: 0268) 
PRIMA BASE SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.385.493,62 

Ribasso percentuale19,77 % 

(ID: 0211) 
FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 

Mostra i dettagli  

€ 2.392.560,36 

Ribasso percentuale19,52 % 

(ID: 0123) 
IMPRESAPPALTI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.393.973,70 

Ribasso percentuale19,47 % 

(ID: 0056) 
TECNO FUTURA COSTRUZIONI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.395.669,72 

Ribasso percentuale19,41 % 

(ID: 0089) 
GIUSTINO COSTRUZIONI SPA 

Mostra i dettagli  

€ 2.396.235,06 

Ribasso percentuale19,39 % 

(ID: 0134) 
ACQUAVIVA S.R.L. 

€ 2.397.648,40 

Ribasso percentuale19,34 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

Mostra i dettagli  

(ID: 0025) 
Edil Costructa S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.398.496,41 

Ribasso percentuale19,31 % 

(ID: 0035) 
CODERA SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.401.323,11 

Ribasso percentuale19,21 % 

(ID: 0265) 
Reale S.C. A R.L. - Consorzio Stabile 

Mostra i dettagli  

€ 2.401.323,11 

Ribasso percentuale19,21 % 

(ID: 0006) 
CONSORZIO STABILE CANTIERE ITALIA 

Mostra i dettagli  

€ 2.403.301,79 

Ribasso percentuale19,14 % 

(ID: 0161) 
CONSORZIO STABILE TELEGARE 

Mostra i dettagli  

€ 2.406.411,15 

Ribasso percentuale19,03 % 

(ID: 0053) 
F.lli Ottolano s.r.l.s. 

Mostra i dettagli  

€ 2.407.541,83 

Ribasso percentuale18,99 % 

(ID: 0249) 
AURA SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.408.672,51 

Ribasso percentuale18,95 % 

(ID: 0042) 
EURO STRADE LUPO S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.410.651,20 

Ribasso percentuale18,88 % 

(ID: 0044) € 2.410.651,20 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

CONSORZIO STABILE APPALTITALIA 

Mostra i dettagli  

Ribasso percentuale18,88 % 

(ID: 0271) 
COSTRUIRE SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.414.325,90 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale18,75 % 

(ID: 0172) 
GI.MA. s.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 2.416.304,58 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale18,68 % 

(ID: 0246) 
Di Palo e company Srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.423.653,99 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale18,42 % 

(ID: 0225) 
COGEB SRL A SOCIO UNICO 

Mostra i dettagli  

€ 2.425.632,67 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale18,35 % 

(ID: 0153) 
NET SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.427.611,36 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale18,28 % 

(ID: 0142) 
GANICOGENAMICA 

Mostra i dettagli  

€ 2.434.678,09 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale18,03 % 

(ID: 0091) 
ITALPOSA S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.436.374,11 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale17,97 % 

(ID: 0183) 
ESSE.CI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.438.070,13 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale17,91 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

(ID: 0166) 
ECOCOSTRUZIONI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.440.896,82 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale17,81 % 

(ID: 0057) 
TECNE STRADA SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.442.027,50 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale17,77 % 

(ID: 0136) 
F.LLI PIERRO srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.442.027,50 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale17,77 % 

(ID: 0126) 
Impresa Tirone srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.460.118,34 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale17,13 % 

(ID: 0055) 
Stradaioli Srls 

Mostra i dettagli  

€ 2.463.793,04 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale17,00 % 

(ID: 0133) 
MPF srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.467.185,07 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale16,88 % 

(ID: 0140) 
CONSORZIO STABILE R.C.R 

Mostra i dettagli  

€ 2.476.795,83 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale16,54 % 

(ID: 0214) 
F.S.A. S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.478.209,18 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale16,49 % 

(ID: 0171) 
SCAVITER SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.482.449,22 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale16,34 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

(ID: 0253) 
ABILS CONSORZIO STABILE 

Mostra i dettagli  

€ 2.486.971,93 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale16,18 % 

(ID: 0254) 
TMG S.p.A. 

Mostra i dettagli  

€ 2.491.494,64 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale16,02 % 

(ID: 0177) 
ATI CEDIT SRL - GRUPPO DI STEFANO SRL 

Mostra i dettagli  

€ 2.501.953,41 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale15,65 % 

(ID: 0216) 
Procelli Costruzioni srl 

Mostra i dettagli  

€ 2.512.977,51 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale15,26 % 

(ID: 0139) 
SA.CI.B. S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.514.108,19 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale15,22 % 

(ID: 0245) 
SAFAN S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 2.555.377,92 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale13,76 % 

(ID: 0178) 
GIERRE S.R.L. IMPIANTI TECONOLOGICI E 
SERVIZI 

Mostra i dettagli  

€ 2.559.335,29 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale13,62 % 

(ID: 0119) 
EUROSCAVI SNC DI FALCONE E FIGLIO 

Mostra i dettagli  

€ 2.572.055,41 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale13,17 % 

(ID: 0186) 
Consorzio stabile Contrat s.c.a.r.l. 

€ 2.583.079,52 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale12,78 % 



    Area Affari Generali e Legali 
         Centrale Acquisti 

Fornitore Offerta economica 

Mostra i dettagli  

(ID: 0187) 
ITALSTRUTTURE s.c.p.a. - societa' 
cooperativa 

Mostra i dettagli  

€ 2.611.346,46 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale11,78 % 

(ID: 0229) 
RTI Azienda Agricola Cattaneo Srl. e ECL 
Consorzio stabile Scarl. 

Mostra i dettagli  

€ 2.654.029,53 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale10,27 % 

(ID: 0080) 
SA.GI. COSTRUZIONI SAS di Sapienza 
Giuseppe e C. 

Mostra i dettagli  

€ 2.724.131,54 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale7,79 % 

 

 

 

 

 

 



Offerta Economica
Il sottoscritto RENATO ELISEO, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato a
rappresentare legalmente IMPRESA ELISEO ING. RENATO S.R.L., con sede legale in Roma ,Via
Tiburtina Valeria, 603;

In merito al lotto denominato "G004_2025 PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART.71
D.LGS. 36 2023, FINALIZZATA ALLA REALIZZAZIONE DEI LAVORI PER L’ADEGUAMENTO
DELLA VIABILITA’ E REALIZZAZIONE NUOVA PISTA CICLABILE PRESSO IL POLO SCIENTIFICO E
TECNOLOGICO DI SESTO FIORENTINO (FI)" relativo alla gara "G004_2025 PROCEDURA APERTA,
AI SENSI DELL’ART.71 D.LGS. 36 2023, FINALIZZATA ALLA REALIZZAZIONE DEI LAVORI PER
L’ADEGUAMENTO DELLA VIABILITA’ E REALIZZAZIONE NUOVA PISTA CICLABILE PRESSO IL
POLO SCIENTIFICO E TECNOLOGICO DI SESTO FIORENTINO (FI)" formula la seguente offerta
economica:

Ribasso percentuale sull’importo a base di gara soggetto a ribasso: 22,82 %
Importo offerto al netto dell'IVA: 2.181.642,27 Euro
di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa al netto dell'IVA: Euro 45.000,00
di cui costi di manodopera al netto dell'IVA: Euro 535.236,33
Costi di Sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 117.637,19
Ulteriori componenti non soggetti a ribasso al netto dell'IVA: Euro 0,00
Importo totale offerto al netto dell'IVA: Euro 2.299.279,46

Il sottoscritto dichiara inoltre:

• di avere direttamente o con delega a personale dipendente esaminato tutti gli elaborati
progettuali, compreso il calcolo sommario della spesa o il computo metrico estimativo,
ove redatto, di essersi recati sul luogo di esecuzione dei lavori, di avere preso conoscenza
delle condizioni locali, della viabilità di accesso, di aver verificato le capacità e le
disponibilità, compatibili con i tempi di esecuzione previsti, delle cave eventualmente
necessarie e delle discariche autorizzate, nonché di tutte le circostanze generali
e particolari suscettibili di influire sulla determinazione dei prezzi, sulle condizioni
contrattuali e sull'esecuzione dei lavori e di aver giudicato i lavori stessi realizzabili,
gli elaborati progettuali adeguati ed i prezzi nel loro complesso remunerativi e tali da
consentire il ribasso offerto;

• di avere effettuato una verifica della disponibilità della mano d'opera necessaria per
l'esecuzione dei lavori nonché della disponibilità di attrezzature adeguate all'entità e alla
tipologia e categoria dei lavori in appalto;

• di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la
presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza
dello stesso, nella lettera d'invito a gara;

• di aver tenuto conto, per le prestazioni a corpo, delle eventuali discordanze nelle
indicazioni qualitative e quantitative delle voci rilevabili dal computo metrico estimativo
nella formulazione dell'offerta, che, riferita all'esecuzione dei lavori secondo gli elaborati
progettuali posti a base di gara, resta comunque fissa ed invariabile;

• di prendere atto che nel caso di appalto di progettazione ed esecuzione, nonché nel
caso di appalti i cui corrispettivi sono stabiliti esclusivamente a corpo ovvero a corpo e a
misura, l'indicazione delle voci e delle quantità operata dalla lista per la parte dei lavori
a corpo posta a base di gara non ha effetto sull'importo complessivo dell'offerta che, se

- 1/2 -



pure determinata attraverso l'applicazione dei prezzi unitari offerti alle quantità delle
varie lavorazioni, resta fisso e invariabile.

lì 18/04/2025

- 2/2 -



                              AREA 
  AFFARI GENERALI E LEGALI 

    U.P. CENTRALE ACQUISTI 

1 
 

VERBALE DI GARA N. 2 

(verifica documentazione amministrativa) 

 

G004_2025 PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART.71 D.LGS. 36/2023, FINALIZZATA 

ALLA REALIZZAZIONE DEI LAVORI PER L’ADEGUAMENTO DELLA VIABILITA’ E 

REALIZZAZIONE NUOVA PISTA CICLABILE PRESSO IL POLO SCIENTIFICO E 

TECNOLOGICO DI SESTO FIORENTINO (FI) - CUP B97B17000800005 – CUI 

L01279680480201800019 – CIG B6139F26CD - RUP: ARCH. GIANMARCO MAGLIONE. 

 

Il giorno 5/06/2025 alle ore 14:15 il dipendente preposto dott.ssa Sara Del Santo, funzionario 

amministrativo afferente all’Unità di Processo “Centrale Acquisti”, procede alla fase di apertura della 

documentazione amministrativa presentata tramite la piattaforma START.  

Si prende atto della dichiarazione di congruità del Responsabile unico del Progetto Prot. 121577 del 

5/06/2025 relativa all’offerta economica del concorrente IMPRESA ELISEO ING. RENATO S.R.L., 

con sede legale in Roma (RM), 00159 Via Tiburtina Valeria n. 603, C.F. 00825190705, e P.I. 

00825190705, risultato primo in graduatoria a seguito del calcolo della soglia di anomalia delle 

offerte come disposto dall’art.17 del Disciplinare di gara.   

In osservanza del meccanismo di inversione procedimentale di cui all’art. 107 co.3 del d.lgs. 36/2023, 

si procede pertanto esclusivamente all’apertura ed all’esame della documentazione amministrativa 

presentata dal concorrente sopracitato. 

*** 

Preliminarmente si verifica la completezza e la regolare sottoscrizione digitale di tutta la 

documentazione amministrativa presentata, con esito positivo. 

Si prosegue con l’esame della documentazione amministrativa per verificarne la conformità a quanto 

richiesto a norma del Disciplinare di gara senza rilevare carenze nella documentazione presentata. 

Si segnala la dichiarazione di carichi pendenti verso l’Agenzia delle Entrate, non costituenti causa di 

esclusione, e l’adesione alla definizione agevolata ai sensi dell’art. 1, commi da 231 a 252 della legge 

n. 197/2022, corredata dalle relative certificazioni.  

Preso atto delle irregolarità in corso di sanatoria, si attivano le dovute verifiche propedeutiche 

all’accertamento di quanto esposto. 

   

*** 



                              AREA 
  AFFARI GENERALI E LEGALI 

    U.P. CENTRALE ACQUISTI 

2 
 

Si trasmette il presente verbale al RUP (art. 15 del d.lgs. 36/2023) per le determinazioni conseguenti 

in nome e per conto della Stazione appaltante, a norma del Disciplinare di gara. 

Tutta la documentazione relativa alla gara è conservata in forma elettronica, anche ai fini di eventuali 

accessi agli atti, sul sistema telematico START. 

La seduta si chiude alle ore 16:30. 

Tutta la documentazione di gara è conservata in forma elettronica sul sistema telematico START e 

agli atti dell’ufficio scrivente. 

Di quanto sopra avvenuto è redatto verbale in un unico esemplare, composto di n. 2 facciate su 1 

pagina. 

Letto, confermato e sottoscritto in Firenze lì 5/06/2025. 

 

F.to Dott.ssa Sara Del Santo 

 

 


	G004_2025 DD aggiudicazione rev
	1. G004_2025 - verbale n. 1 off. economiche
	All. a verbale n. 1 Tabella dei punteggi
	2. OffEcon_25278_1_18042025121357
	2. G004_2025 - verbale n. 2 busta amm.va

		2025-07-08T13:19:47+0200
	FRANCESCO ORIOLO


		2025-07-08T15:03:13+0200




